Constituição Federal, fica fixado o subsidio mensal dos Vereadores do Município de 

Capitão Leônidas Marques, para o mandato de 2025 a 2028, a iniciar em 1º de janeiro 

de 2025, nos seguintes valores: 

I – Vereadores R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

II – Presidente da Câmara R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). 

§ 1º, Os Vereadores receberão décimo terceiro salário, em valor equivalente ao seu 

respectivo subsídio mensal, a ser pago conforme o disposto no § 3º do art. 145 da Lei 

Orgânica Municipal.  

Art. 2º - Fica vedado, de acordo com o art.